
平成25年

5月号

函
。
限
ｂ
・
“
‐
、
ｉ
・
那
Ｉ
、
１
ｋ
■
！
Ⅳ
ｉ
ｆ
昨
Ｄ
Ｉ
Ｉ
１
脚
』

《第197号》
〆 、

雇 用対策

熊谷地区雇用対策協議会熊谷市宮町2-39Tel048-521-4600

編集発行事務局熊谷商工会議義所内
熊谷公共職業安定所熊谷市箱田5-6-2Tel048-522-5656

ニュース
比 ノ

新 任のあいさつ

熊谷公共職業安定所長

佐久間正直

新緑の侯、熊谷地区雇用対策協議会会員の皆様には、益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、人事異動に伴い4月1日付で着任しました佐久間でございます。

皆様方には、日頃より当所の業務運営に格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、最近の雇用失業情勢ですが、2月の有効求人倍率が全国で0.85倍、埼玉全域では0.58倍、

当所管内については、0.66倍と全国平均には及びませんが、ここ4ヶ月連続で、県平均を上回って

いる状況です。

新規求職者の減少や新規求人が増加傾向にあるなど、政権交代による「アベノミクス」効果によ

り、期待感による持ち直しの動きが見られるものの、依然不透明な経済情勢が続いております。

こうした中、ハローワークにおいては、雇用のミスマッチ縮小等のための雇用対策をはじめ、学

卒者の就職支援、障害者や高年齢者の雇用対策、雇用・生活安定の支援など、一人でも多くの方々

の就職実現に努めているところであります。

雇用情勢の改善に向け、各種対策を効果的に推進していくためには、会員企業の皆様をはじめ、

経済団体、地元自治体のご理解とご協力をいただき、緊密な連挑を図っていくことが重要であると

考えております。

熊谷地域の雇用安定のために、地域のニーズに捉え地域に密着した行政サービスに努めてまいり

ますので、熊谷地区雇用対策協議会会員の皆様におかれましては、従来にも増してのご支援とご協

力をお願い申し上げます。

結びに、熊谷地区雇用対策協議会並びに会員の皆様の益々のご発展をご祈念申し上げまして、簡

単ではありますが着任の挨拶にかえさせていただきます。

－1－








